

Klima- og Miljødepartementet
v/ M. Gluva & T. Ramberg
Postboks 8013, Dep.
0030 Oslo
postmottak@kld.dep.no

Saksbehandler: Petter Wabakken
Telefon: +47 97044518
Deres ref: 12/3721
Vår ref: 17/00202-89
Dato: 29.07.2022

SVAR PÅ HØRING OM FORESLÅTT UTVIDET LISENSFELLINGSPERIODE PÅ JERV

Det vises til Klima- og Miljødepartementets (KLD's) forslag til utvidet lisensfellingsperiode for jerv av 16. juni 2022, med referanse-nr 21/3721. Høringen inneholder 4 alternative høringsforslag. Høringsforslagene ble registrert hos Høgskolen rett før sommerferien 22. juni og med høringsfrist i fellesferien 29. juli. Eventuelt utvidet jakttid er tenkt gjennomført allerede fra 20. august i år.

Høgskolen i Innlandet er opptatt av å skaffe oppdatert faglig grunnlag og ny kunnskap som kan bidra til økt forståelse og konfliktredusering når det gjelder den utfordrende 2-delte målsettingen for nasjonal og regional rovviltforvaltning som er vedtatt av Stortinget.

Høgskolens forslag er at endelig avgjørelse og eventuelt vedtak om endret lisensfellingsperiode utsettes med ett år. Blant høringsforslagene anbefaler Høgskolen således alternativ 1, dvs: «§ 10 femte ledd bokstav b blir værende som i dag, altså lisensfellingsperiode for jerv i perioden fra 10. september til og med 15. februar.». Dette skyldes bl.a. følgende:

1. Forvaltning og avliving av truede dyrearter skal i likhet med jakt på annet vilt være faglig kunnskapsbasert. Det faglige og det etiske grunnlaget for foreslått utvidet regulær lisensfellingsperiode på jerv er i svært liten grad utredet med tanke på ny ajourført forskningsbasert kunnskap.
2. Tidligere faglig kunnskap er at jervevalper fortsatt har tilknytning til jervemor i august.
3. Jerven er av Artsdatabanken i Norge klassifisert som sterkt truet her til lands. Blant de store rovdyrene i Europa er jerven den sjeldneste (færrest i antall og mest begrenset i utbredelse). Arten og norsk forvaltning av jerv er også i internasjonalt fokus. Som den eneste blant truede landpattedyr hos oss henvendte FN's Naturpanel seg til Norge i 2019 ba om bedre forvaltning jerv med tanke på langsiktig bevaring og redusert grad av truethet som målsetting.

4. Lisensfellingsperioden er allerede lang (> 5 ½ måned) mht. liten bestandsstørrelse og artens klassifikasjon som sterkt truet i Norge.
5. Ifølge Miljødirektoratets Rovbase er det så langt i beitesesongen få dokumenterte jerveskader på sau i sør-norske områder med villrein. Pr. 29. juli i år er det registrert til sammen 18 sauer som dokumentert drept av jerv i Sør-Norge sør for Trondheim.
6. I områder av Norge med villrein og villreinjakt (dvs. der jerv primært er tenkt felt ved utvidet og tidligere fellingsstart på perioden) er det ifølge Rovbasen og Rovdata påvist svært få ynglinger i 2022. Blant de 8 ynglingene som det pr. 29. juli er registrert i områder med villreinjakt i Sør-Norge, er 5 av ynglingene dokumentert, mens de resterende 3 er klassifisert som antatt. Før årets lisensjakt er jerv i 3 av de 5 dokumenterte ynglingene allerede avlivet av forvaltningen (SNO pers. medd.).
7. For Stortinget har det i mange år vært viktig med konfliktreduksjon i rovdyrforvaltningen. Med bakgrunn i manglende innhenting av faglig og etisk ajourført ny kunnskap, og de ovenfor nevnte 1-6 punktene, kan en rask iverksettelse av utvidet, framskutt jakttid på jerv allerede om 3 uker etter høringsfrist ha potensiale til å bli unødvendig konfliktskapende. Som nevnt foreslår Høgskolen på denne bakgrunn å utsette endelig vedtak om høringsforslagene til etter gjennomført utredning.

På vegne av Høgskolen

Med vennlig hilsen

Petter Wabakken

Førsteamanuensis
Høgskolen i Innlandet
Fakultet for Anvendt økologi,
Landbruksfag og Bioteknologi
Evenstad, 2480 Koppang
Telefon: (+47) 97044518
E-mail: petter.wabakken@inn.no